
MRLP3)

První riziko2) 

Kč

 požární nebezpečí, náraz 
nebo pád, kouř, povodeň, 
záplava, zemětřesením 

10 000; vichřici nebo 
krupobitím, sesuvem, 

tíhou sněhu nebo 
námrazy, vodovodní 

nebezpečí 

5 000

2.

soubor vlastních a cizích movitých zařízení 
a vybavení - strojů, přístrojů, zařízení a 
ostatního inventáře, vč. DHIM, data a 
software pro mobilní navigační systém 
apod.

528 000 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se

4.

soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor sbírkových 
předmětů vlastních a cizích vlastněných či 
spravovaných Městským muzeem Ústí nad 
Orlicí

nesjednává se 1 000 *) 13 000 000 nesjednává se

5.
vlastní věc umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - bronzová socha 
"Tichá Orlice" 

625 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se

6.
vlastní movité zařízení a vybavení - podium 
umístěné na náměstí 

800 000 1 000 *) nesjednává se nesjednává se

7.
dokumentace - soubor knih, CD disků a 
videokazet (knihovna)

nesjednává se 1 000 *) 2 500 000 nesjednává se

8.

soubor vlastních a cizích finančních 
prostředků (tuzemské i cizozemské 
státovky, bankovky a oběžné mince v 
hotovosti, cenné papíry a cennosti)

nesjednává se 1 000 *) 2 000 000 nesjednává se

nesjednává se

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí

Poř. číslo Předmět pojištění

Pojistná 
částka-

agregovaná10) 

Kč

Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

1.

soubor vlastních a cizích budov a ostatních 
staveb - ČOV (včetně elektroinstalací a 
strojních technologií) vč. mostů a mostků, 
oplocení, soch, pomníků, památníků, 
pamětních desek a obdobných předmětů, 
stavebních součástí, inženýrských sítí, 
veřejného osvětlení, světelné signalizace, 
zpevněných ploch, chodníků, komínů, 
stožárů, dopravního značení veřejných 
prostranství (např. Kociánka), 
pozemkových úprav, komunikací, 
kamerových systémů apod.

5 940 000 000 *) nesjednává se

Rozsah pojištění: sdružený živel =
1) Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci:
a) požárním nebezpečím, tj.:  i) požárem a jeho průvodními jevy,  ii) výbuchem,  iii) přímým úderem blesku,  iv) nárazem nebo zřícením letadla, 
jeho částí nebo jeho nákladu,v) aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla,
b) nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, 
stožárů nebo jiných věcí, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož souboru jako poškozená věc,
c) kouřem, tj. působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl z technického zařízení v místě pojištění. Pojištění se nevztahuje 
na škody vzniklé dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo nedokonale fungujícího odtahového zařízení. 
Pojištění se rovněž nevztahuje na škody vzniklé působením agresivních plynů.
2. Poškození nebo zničení pojištěné věci:
a) povodní nebo záplavou, b) vichřicí nebo krupobitím, c) sesuvem, tj. sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 
lavin,
d) zemětřesením, e) tíhou sněhu nebo námrazy, toto pojištění se sjednává pouze pro škody na pojištěných budovách,
f) vodovodním nebezpečím, tj. kapalinou unikající z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku náhlého a nahodilého poškození 
nebo poruchy hasicích zařízení. Jde-li o pojištění budovy, pojištění se dále vztahuje na poškození nebo zničení:
 i) potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-lik němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich,
 ii) kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich.

nesjednává se3.
soubor zásob a cizích předmětů 
převzatých (cizí zásoby)

nesjednává se 1 000 *) 1 500 000

II. Živelní pojištění



9.

dokumentace -soubor písemností, plánů, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
magnetických pásků a magnetických 
disků, ostatních nosičů dat a záznamů na 
nich

nesjednává se 1 000 *) 50 000 nesjednává se

10. demolice, DOB104 nesjednává se 1 000 *) 50 000 000 nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

11.
vlastní ostatní stavba - výstavní a 
prezentační stánek, včetně 
příslušenství

258 400 1 000 *) nesjednává se nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

12.
soubor ostatních staveb - fotovoltaická 
elektrárna

63 000 000 10 000 *) nesjednává se nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

povodeň, záplava 10 %, 
min. 20 000 Kč, ostatní 

pojistná nebezpečí 

1 000 Kč

povodeň, záplava 10 %, 
min. 20 000 Kč, ostatní 

pojistná nebezpečí 

1 000 Kč

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

povodeň, záplava 10 %, 
min. 20 000 Kč, ostatní 

pojistná nebezpečí 

1 000 Kč

Rozsah pojištění: sdružený živel

Poř. číslo Předmět pojištění

Pojistná 
částka-

agregovaná10) 

Kč

Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Poznámky: Ujednává se: ,,Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

Předmětem pojištění pod poř. č. 2 jsou i mobilní elektronická zařízení.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojistné události nastalé na území České republiky mimo místo pojištění s MRLP3) ve výši 5 000 000
Kč.

Místo pojištění: B) Česká republika

Poznámky: Ujednává se: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

Místo pojištění: C) parcely č. 1164 a 1176 k.ú. Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: sdružený živel

Poř. číslo Předmět pojištění

Pojistná 
částka-

agregovaná10) 

Kč

Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Živelní pojištění - FVE

nesjednává se

14.
soubor vlastních a cizích finančních 
prostředků v parkovacích automatech

nesjednává se *) 165 000

MRLP3) Kč

MRLP3) Kč

Poznámky: Ujednává se:„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

Ujednává, že se pojištění vztahuje i pro případ poškození nebo zníčení pojištěné fotovoltaické elektrárny tíhou sněhu nebo námrazy.

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: sdružený živel

Poř. číslo Předmět pojištění

Pojistná 
částka-

agregovaná10) 

Kč

Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Poznámky: Ujednává se:„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

15.
Zametací stroj DULEVO 2000 
výr.číslo: ZA920001ECLC38217

2 296 250 *) nesjednává se nesjednává se

MRLP3) Kč

Poznámky: Ujednává se: „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“
Hodnota jednoho parkovacího automatu činí 120 000 Kč a jedná se celkem o 13 kusů.

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí

Rozsah pojištění: sdružený živel

Poř. číslo Předmět pojištění

Pojistná 
částka-

agregovaná10) 

Kč

Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

nesjednává se

13.

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů užívaných a 
cizích předmětů převzatých - parkovací 
automaty

1 560 000 *) nesjednává se

Místo pojištění: B) Česká Republika



MRLP3)

První riziko2) 

Kč
16. elektrokoloběžka 15 000 1 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se

1)
2)
3)
4)
5)

6)

7)

Poznámky: Ujednává se:„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

Rozsah pojištění: sdružený živel

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná 

částka10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Pojistné částky

Pojistné plnění:

zlomkové pojištění 
spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 
poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 
limitu pojistného plnění

 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše 
sublimitu pojistného plnění

1.10.    Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101  (Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení 
fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci), a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky 
vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DODC101 se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 
Kč.

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty
první riziko 
MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce

1.7.    Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104 (demolice, suť), a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům 
pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

1.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou     (Atmosférické srážky), v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

1.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou  DZ114  (Nepřímý úder blesku), v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

1.1.    Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

1.2.    Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou na chodnících, mostech a mostcích, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.

1.3.    Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním číslem nebo 
obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny 
pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

1.4.    Pojistné plnění ze všech živelních nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku kromě požáru a jeho 
průvodních jevů, výbuchu, přímého úderu blesku, záplavy, povodně a vodovodních nebezpečí nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 150 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

1.5.    Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím 
nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

1.6.    Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené zpětným vystoupáním vody z kanalizace, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 
000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.



9)

10)

11)

12)

agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu 
jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala 
během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění 
pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. 
Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost

MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené a sjednané pro ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení 
nebo omezení provozu

integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění



MRLP3)

První riziko2) 

Kč

17.

soubor vlastních a cizích movitých 
zařízení a vybavení - strojů, přístrojů, 
zařízení a ostatního inventáře vč. DHIM, 
stavebních součástí, příslušenství 
nemovitostí, kamerových systémů, 
veřejného osvětlení, světelné 
signalizace, EZS, mechanických a 
zábranných systémů a schránek, vč. 
pomníků, památníků, soch, bronzové 
sochy „Tichá Orlice“, pamětních desek, 
knih, CD disků a videokazet, 
písemností, plánů, obchodních knih, 
kartoték, výkresů, magnetických pásků 
a magnetických disků, ostatních nosičů 
dat a záznamů na nich apod.

nesjednává se 1 000 *) 5 000 000 nesjednává se

18.
vlastní movité zařízení a vybavení - 
podium umístěné na náměstí 

nesjednává se 1 000 *) 800 000 nesjednává se

19.

soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - soubor sbírkových 
předmětů vlastních a cizích vlastněných 
či spravovaných   Městským muzeem 
Ústí nad Orlicí 

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se

20.

soubor vlastních a cizích finančních 
prostředků (tuzemské i cizozemské 
státovky, bankovky a oběžné mince v 
hotovosti, cenné papíry a cennosti) 

nesjednává se 1 000 *) 2 000 000 nesjednává se

21.

soubor vlastních a cizích stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo 
ostatních staveb včetně  EZS, 
mechanické zábrannéh systémy     a 
schránky

nesjednává se 1 000 *) 1 000 000 nesjednává se

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

1. Ujednání způsobu zabezpečení k pojištění 

Odchylně od ZPP není požadováno konstrukční upevnění.  

2. Ujednání způsobu zabezpečení k pojištění 

Ujednává, že všechny výstavní prostory a kanceláře jsou zajištěny EZS a EPS, veškeré vchody budovy jsou opatřeny bezpečnostními
zámky a klíče od nich mají pouze pověřené osoby. Okna jsou opatřena dřevěnými venkovními žaluziemi a vnitřním polepem fóliemi.
Samotné exponáty jsou umístěny v uzamykatelných vitrínách, případně za skleněnými zástěnami." 

3. Ujednání způsobu zabezpečení k pojištění

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jsou-li pojištěné finanční prostředky a cenné předměty v době vzniku pojistné události
umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny a současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce s
limitem plnění ve výši 200 000 Kč 

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pro jednorázovou akci „Město v pohybu“ pojištěné organizace Klubcentrum konané v I.
dekádě měsíce června každého roku, jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události uloženy v uzamčené pokladně nebo
schránce s limitem plnění ve výši 500 000 Kč. 

Ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události uloženy v trezoru (nezjištěné
konstrukce, 410 kg), který je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou plné a jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou
vložkou v bezpečnostní třídě BT3 a dále je pojištěný prostor střežen elektronickým zabezpečovacím systémem s prostorovou a plášťovou
ochranou, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (PCO MP Ústí nad Orlicí) s limitem plnění ve výši 600
000 Kč. 

4. Předmětem pojištění pod poř. č. 13 jsou i mobilní elektronická zařízení, pro které se za uzavřený prostor považuje i prostor motorového
vozidla. Pojištění se vztahuje i na pojistné události nastalé mimo místo pojištění na území Evropy  s MRLP3)  ve výši 50 000 Kč. 

5. Uzavřený prostor se považuje i prostor motorového vozidla. Pojištění se vztahuje i na odcizení vlastních a cizích movitých zařízení a
vybavení z prostoru motorového vozidla na území Evropy  s MRLP3)  ve výši 50 000 Kč. 

6. Prostá krádež - Rozšíření rozsahu pojištění

Odcizení



MRLP3)

První riziko2) 

Kč

22.
soubor ostatních staveb - fotovoltaická 
elektrárna

63 000 000 10 000 *) nesjednává se nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

23.
vlastní ostatní stavba - výstavní a 
prezentační stánek, včetně příslušenství

nesjednává se 1 000 *) 258 400 nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

24.

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů užívaných a 
cizích předmětů převzatých - parkovací 
automaty

nesjednává se 1 000 *) 240 000 nesjednává se

25.
soubor vlastních a cizích finančních 
prostředků v parkovacích automatech

nesjednává se 1 000 *) 30 000 nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč
26. Elektrokoloběžka výr.č. 15 000 1 000 *)

1) Pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na krádež, při které nebyla splněna podmínka překonání překážky chránící pojištěnou věc
před odcizením, případně došlo ke krádeži nezjištěným způsobem.

2)  Právo na pojistné plnění však vznikne pouze tehdy, pokud byla krádež bezprostředně po jejím zjištění nahlášena Policii České republiky.

3)  Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč.

4)  Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se  odečítá  spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

5)  Pojištění se nevztahuje na finanční prostředky, cenné věci a věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

6)  Pojištění se sjednává na první riziko 

Místo pojištění: C)
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Poznámky:

Místo pojištění: B) Česká Republika
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Ujednání způsobu zabezpečení: předmět pojištění je konstrukčně upevněn k pevné překážce.

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Poznámky:

Ujednání způsobu zabezpečení k pojištění sjednává se způsob zabezpečení: mimo uzavřený prostor bude uzamčeno k pevnému
konstrukčnímu prvku, případně na místě určeném k parkování s příslušným zabezpečením.

Místo pojištění: B)
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Poř. číslo Předmět pojištění Pojistná částka10) 

Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

MRLP3) Kč

Poznámky:
Ujednává, že pro předmět č. 22 pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu způsobenou odcizením pojištěné věci, popř. její části v případě,
že pachatel prokazatelně překonal její konstrukční upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se zemí. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit
bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně
ručního nářadí, nejedná-li se o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit.
Ujednává, že pro předmět č. 23 pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu způsobenou odcizením finančních prostředků z jednoho
parkovacího automatu maximálně do výše 15 000 Kč, že pachatel prokazatelně překonal zabezpečení parkovacího automatu od
výrobce/dodavatele a množství odcizených peněz bude doloženo tištěným elektronickým výstupem z parkovacího automatu. Pojištění se
nevztahuje na škody, které byly zjištěny až při inventuře.

Poznámky:



MRLP3)

První riziko2) 

Kč

27.
soubor vlastních stavebních součástí 
a příslušenství budov nebo ostatních 
staveb 

nesjednává se 1 000 *) 1 000 000 nesjednává se

28.

soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty - soubor 
sbírkových předmětů vlastních a 
cizích vlastněných či spravovaných   
Městským muzeem Ústí nad Orlicí 

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se

29.

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení a cizích předmětů užívaných 
- soubor vlastních a cizích věcí 
movitých, strojů, přístrojů, zařízení a 
ostatního inventáře vč. DHIM, 
stavebních součástí, příslušenství 
nemovitostí, EZS, mechanických a 
zábranných systémů a schránek.

30.

soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty vč. 
pomníků, památníků, soch, bronzové 
sochy „Tichá Orlice“, pamětních 
desek a obdobných předmětů

MRLP3)

První riziko2) 

Kč

31.

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů užívaných 
a cizích předmětů převzatých – 
parkovací automaty 

nesjednává se 1 000 *) 120 000 nesjednává se

MRLP3)

První riziko2) 

Kč
32. Elektrokoloběžka výr.č. 15 000 1 000 *)

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Poř. číslo Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Poznámky:

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

MRLP3) Kč

Poznámky:

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se

1.8.    Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102  (malby, nástřiky) a za škody působené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč. Od celkové výše pojistného 
plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Vandalismus

Místo pojištění: B)
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

Poř. číslo Předmět pojištění Pojistná částka10) 

Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Poznámky:

Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy a ostatní stavby malbami, nástřiky nebo
polepením se sjednává MRLP3) ve výši 50 000 Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 Kč.

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí



MRLP3)

První riziko2) 

Kč

33.
peníze a ceniny 
přepravované 
pověřenou osobou

nesjednává se 1 000 *) 500 000 nesjednává se

Odcizení - loupež

Poznámky:

Místo pojištění: B) Česká Republika

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) 

Kč

Pojištění se sjednává 

na cenu*) 1) MRLP3) Kč



MRLP3)

Kč

54.
soubor vlastních elektronických zařízení vč. 
příslušenství

nesjednává se 1 000 *) 10 000 000

Elektronika

Poznámky: Ujednává se „Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy
jako nákladu.“

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“

1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let.

2. Pojištění vztahuje i na data a software pro mobilní navigační systém (MNS).

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Rozsah pojištění: Pojištění elektronických zařízení



MRLP3)

 Kč

35.
soubor  ostatních staveb - 
fotovoltaická elektrárna 

63 000 000 10 000 *) nesjednává se

MRLP3)

 Kč
vlastní strojní zařízení - sekačka 
(nosič RoboGREEN, v.č. 
ROBO091701190; Sekací – 
mulčovací hlava na travní hmotu s „Y“ 
noži v.č. 1300518021351; Hydraulický 
posuvný kyt na přední příslušenství, +- 
30 cm   
   vpravo vlevo, v.č. AEKT006180071, 
r.v.2018)

37.
 vlastní strojní zařízení - sekačka 
(SPIDER ILD 02 SG 
v.č.ILD0211161EX-02406, r.v. 2016)

519 900 1 000 *) nesjednává se

38.
 Zametací stroj DULEVO 2000 
výr.číslo: ZA920001ECLC38217

2 296 250 1 000 *) nesjednává se

39.
Vibrační válec NTC, typ VT090, 
výr.číslo: 092, rok výroby 2015

530 000 1 000 *) nesjednává se

40.
Kolový bagr MECALAC 9MWR
VIN: MEC09MWRHJ0230091, 
r.v.2019

2 500 000 1 000 *) nesjednává se

41.
Traktorová sekačka ETESIA H124P
VIN: 201653, r.v. 2019

520 000 1 000 *) nesjednává se

42.
Komunální nosič nástaveb JOHN 
DEERE F1585
VIN:1TC1585DJHR031050, r.v. 2017

1 200 000 1 000 *) nesjednává se

43.
Traktor KIKOTI TB110
VIN: 1TC1585DJ, r.v. 2014

500 000 1 000 *) nesjednává se

44.
Komunální stroj BELOS TRANS PRO
VIN: 10015, r.v. 2014

1 250 000 1 000 *) nesjednává se

45.
Zametací stroj DULEVO
VIN: ZA9501100DC38861, r.v. 2013

4 000 000 1 000 *) nesjednává se

46.
Mnibagr JCB 8018
VIN: JCB08018C02073881, r.v. 2013

650 000 1 000 *) nesjednává se

47.
Bagr KOMATSU WB93R-2
VIN: 93F26024, r.v. 2004

3 000 000 1 000 *) nesjednává se

48.
Traktorová sekačka ETESIA HVHP2
v.č 202466, r.v. 2021

520 000 1 000 *) nesjednává se

49.
Multicar Fumo M 30 AL
VIN: WMU2M30433W000218
r.v. 2003

1 403 500 1 000 *) nesjednává se

50.
Multicar Fumo M 30 AL
VIN: WMU2M30436W000598
r.v. 2007

1 415 000 1 000 *) nesjednává se

Pojistná částka-

agregovaná10) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

36. 1 291 000 1 000 *) nesjednává se

Spoluúčast5) Kč

Pojistná částka-

agregovaná10) Kč

Strojní pojištění

Místo pojištění: C) parcely č. 1164 a 1176 k.ú. Ústí nad Orlicí

Poř. číslo Předmět pojištění Spoluúčast5) Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)

Rozsah pojištění: Strojní pojištění

Poznámky:

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: Strojní pojištění

Poř. číslo Předmět pojištění



51.
Multicar Fumo M 30 AL
VIN: WMU2M30436W000477
r.v. 2007

1 459 773 1 000 *) nesjednává se

52.
Multicar Fumo M 30 AL
VIN: WMU2M30436W000215
r.v. 2006

1 411 000 1 000 *) nesjednává se

Poř. číslo
Předmět pojištění / Rozsah 

pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč MRLPPR11) Kč Doba ručení8)

53. ušlý zisk a fixní náklady 7 000 000 2 dny nesjednává se 6 měsíců

- pro FV moduly tenkovrstvé ČSN EN 61646

Povinností pojistníka nebo pojištěného je předložit k použitým (instalovaným) FV modulům (panelům) příslušnou certifikaci
shody s výše uvedenými technickými normami.

V případě, že v technologii fotovoltaické elektrárny budou použity jiné FV moduly než jsou v této Doložce uvedeny, je povinností
pojistníka nebo pojištěného předložit k těmto modulům příslušnou certifikaci shody s obdobným rozsahem a hodnotami
dosahovaných parametrů jako u výše citovaných druhů FV modulů. 

Ujednání: pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální části pojistné hodnoty s ohledem na sjednanou dobu ručení
požadovanou pojistníkem a možné okamžiky vzniku věcné škody. 

- pro FV moduly z krystalického křemíku ČSN EN 61215

Poznámky: 

Místo pojištění: C) parcely č. 1164 a 1176 k.ú. Ústí nad Orlicí
Rozsah pojištění: Strojní přerušení provozu FVE

Poznámky:

Za věc sloužící provozu pojištěného se rozumí hmotná věc užívaná pojištěným (tj. zařízení FVE) k podnikatelské činnosti, která
byla při sjednání pojištění v provozuschopném stavu a byla uvedena do provozu v souladu s platnými právními předpisy,
požadavky výrobce a dále uvedenými převzatými evropskými normami včetně jejich budoucích změn a doplnění a byla zároveň
pojištěna pojištěním strojů v rozsahu stejném nebo širším než v pojištění pro případ strojního přerušení provozu.

- pro koncentrátory FV modulů a sestav ČSN EN 62108

Pro fotovoltaické (FV) moduly pojištěné v rámci fotovoltaické elektrárny platí následující normy:



MRLP3)

První 

riziko2) Kč

34.

soubor vlastních skel - jedná se o skla 
výlohová, skla vstupních dveří, či o 
skla speciální (např. zrcadla uvnitř 
budov)

nesjednává se 500 *) 200 000 nesjednává se

Pojištění skel

Poznámky:

Místo pojištění: A) území města Ústí nad Orlicí

Poř. číslo Předmět pojištění
Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) 

Kč

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1)
MRLP3) Kč

Rozsah pojištění: Pojištění skel



Limit pojistného plnění

První riziko2) Kč

54.

RIZ 3 výstavní – prezentační 
stánek, včetně příslušenství, 
movité věci, zásoby, sekačky 
(pojištěné na strojní rizika)

1 000 *) 500 000

Silniční doprava

Poznámky:

Územní platnost pojištění: Evropa

Rozsah pojištění: poškození nebo zničení pojištěné věci behodou vozidla, požárem, výbuchem, úderem
blesku, pádem stromů, povodní, záplavou, vichřicí, krupobitím, sesuvem půdy, krádeží s překonáním
překážky, loupeží, odcizením.

Poř. číslo
Předmět pojištění v rizikové 

skupině (RIZ) Spoluúčast5) Kč
Pojištění se 

sjednává na cenu*) 1)



Poř. číslo
Předmět pojištění 
/ Rozsah pojištění

Pojistná částka-

agregovaná10) Kč
Spoluúčast5) Kč MRLPPR11) Kč Doba ručení8)

55.
ušlý zisk a fixní 
náklady

7 000 000 2 dny nesjednává se 6 měsíců

Místo pojištění: C) parcely č. 1164 a 1176 k.ú. Ústí nad Orlicí

Strojní přerušení provozu

Rozsah pojištění: Strojní přerušení provozu FVE

Poznámky:

Povinností pojistníka nebo pojištěného je předložit k použitým (instalovaným) FV modulům (panelům) příslušnou 
V případě, že v technologii fotovoltaické elektrárny budou použity jiné FV moduly než jsou v této Doložce uvedeny, je 
Ujednání: pojistník pojistnou částku tak, aby odpovídala maximální části pojistné hodnoty s ohledem na sjednanou 

Za věc sloužící provozu pojištěného se rozumí hmotná věc užívaná pojištěným (tj. zařízení FVE) k podnikatelské 
Pro fotovoltaické (FV) moduly pojištěné v rámci fotovoltaické elektrárny platí následující normy:
- pro FV moduly z krystalického křemíku ČSN EN 61215
- pro FV moduly tenkovrstvé ČSN EN 61646
- pro koncentrátory FV modulů a sestav ČSN EN 62108



Poř. číslo Rozsah pojištění Limit pojistného plnění6) 

Kč

Sublimit pojistného 

plnění7) Kč
Spoluúčast5) Kč

Územní platnost 
pojištění

56.
Pojištění obecné odpovědnosti za 
újmu a pojištění odpovědnosti za 
újmu, 

50 000 000 nesjednává se
1 000; odpovědnost z provozu 

školského zařízení, školní jídelny 0 
Česká republika

57.
Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu 
pojištění, 

58.
Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu 
pojištění, 

59.
Náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského 
pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění, 

nesjednává se 50 000 000 1 000 Česká republika

60.
Křížová odpovědnost - Rozšíření 
rozsahu pojištění, 

nesjednává se 50 000 000 1 000 Česká republika

61.
Odpovědnost za újmu způsobenou 
vadou výrobku a vadou práce po 
předání - Základní rozsah pojištění, 

nesjednává se 5 000 000 1 000 Česká republika

62.
Provoz pracovních strojů - Rozšíření 
rozsahu pojištění, 

nesjednává se 500 000 1 000 Česká republika

63.
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - 
ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu 
pojištění,

nesjednává se 200 000 1 000 Česká republika

64.

Čisté finanční škody - k pojištění 
obecné odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou práce po předání - 
Rozšíření rozsahu pojištění, 

nesjednává se 1 000 000 1 000 Česká republika

65.
Výkon veřejné moci - Rozšíření 
rozsahu pojištění, 

nesjednává se 50 000 000 1 000 Česká republika

66.
Obecní policie - Rozšíření rozsahu 
pojištění, 

nesjednává se 15 000 000 1 000 Česká republika

67.
Výkon veřejné služby - Rozšíření 
rozsahu pojištění, 

nesjednává se 2 000 000 1 000 Česká republika

68.
Poskytování sociálních služeb - 
Rozšíření rozsahu pojištění, 

nesjednává se 15 000 000 1 000 Česká republika

69.
Připojištění odpovědnosti členů 
orgánů za jinou než čistou finanční 
újmu - Rozšíření rozsahu pojištění 

nesjednává se 1 000 000 1 000 Česká republika

70.
Ručení vlastníků pozemních 
komunikací za správce pozemní 
komunikace, 

nesjednává se 50 000 000 1 000 Česká republika

71.
Věci odložené a vnesené,  včetně věci 
žáků v šatnách

nesjednává se 15 000 000 0 Česká republika

72.  Věci zaměstnanců, nesjednává se 1 000 000 500 Česká republika

Poř. číslo Rozsah pojištění Limit pojistného plnění6) Sublimit pojistného Spoluúčast5) Kč Územní platnost 

73.
Pojištění odpovědnosti zastupitelů 
obce  - zastupitelstvo

 50 000 000 nesjednává se 1 000 Česká republika

nesjednává se 5 000 000 1 000 Česká republika

Poznámky:

Rozsah pojištění: Pojištění odpovědnosti za újmu zastupitelů

Ujednávají sublimity pojistného plnění7) :

- pro pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem sportovišť, bazénů, lyžařských vleků a dalších volnočasových aktivit - sublimit 15 000 000 Kč se
spoluúčastí 1 000 Kč

Odpovědnost za újmu

Poznámky: Varianta "zastupitelstvo" zahrnuje i pojištění rady, včetně starosty a místostarostů. 

Rozsah pojištění: Pojištění odpovědnosti za újmu



Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou
současně splněny následující podmínky: 

a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.1.2014,

Pojištění vztahuje i na újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím a provozem elektrokoloběžky. Sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč, spoluúčast 1 000,-Kč.

a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily zranění,

b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen.

Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:

a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví,

Pojištění vztahuje i na újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je majetkově propojen,

- pro pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem kulturních zařízení - sublimit 15 000 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč

- pro pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti se Zákonem č. 359/1999 Sb. o sociálně-právní ochraně dětí - sublimit 15 000 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč

- pro pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu (škodu) způsobenou žákem, učněm, studentem
pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby této právnické nebo fyzické osobě, u níž se studium
nebo praxe uskutečňovaly. Pro účely tohoto pojištění se student pojištěného při jeho studiu nebo praxi u jiné právnické osoby nebo fyzické osoby považuje za
pojištěného.

Sublimit pojistného plnění činí: 5 000 000 Kč.
Spoluúčast činí: 0 Kč. 

- pro pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu Zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování ve smyslu pojištění dle ZPP P-510/14.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí. – sublimit 15 000 000 Kč se
spoluúčastí 1 000 Kč

Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Za okamžik zranění zvířete se považuje:

b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen.

Činností nebo vztahem jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, včetně opatrovnictví, coby
územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení,
ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.

resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání
nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.1.2014,

resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.1.2014,

b) k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění. 

- Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se rovněž vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s činností jednotky sboru dobrovolných
hasičů obce – pojistníka.

Sublimit pojistného plnění činí: 15 000 000 Kč.
Spoluúčast činí: 1 000 Kč. 


